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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA SUHAREKE
KONTRATE
KOMUNA SUHAREKE, té cilén e pérfagéson Mustafe Buzhala , zyrtar i zyrés sé Prokurimit dhe

menaxheri i kontratés i caktuar me Aktvendim nga ZKA dhe ne PMK (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané dhe

" EXIMTEX " SH.P.K., Néna Terezé pa nr., 50000, Gjakové me NUI: 810144395 té cilén e
pérfagéson Albana Byty¢i (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i kontrates:
Furnizim me masa mbrojtése dhe mjete tjera té punes pér personelin e QKMF-se gjat
pandemise covid-19
me numeér prokurimit: 624-20-2329-1-3-6/624-020-035-136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Furnizim me masa mbrojtése dhe mjete tjera té punes pér
personelin e QKMF-se gjat pandemise covid-19 ,sipas specifikimit te dhéné me dosje te
Kuotimit te gmimeve té dhéna nga operatori ekonomik me dosjes té tenderit.

1.2 Kontrata fillon me datén e nénshkrimit dhe furnizimi dhe sanimet duhet te béhet ne afat prej
30 ditésh.
1.3 Vendii Kkryerjes se furnizimeve do te jete Komuna e Suharekés, sipas kérkesave te njésisé.

1.4 Incotermi i aplikueshém do té jeté pppl (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092. Pér
¢éshtjet gé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

17k Zyrtari Kryesor Administrativ
1 pPMK Plani per Menaxhimin e Kontrates
1pop- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés éshté 6.873,50(Gjashte mije e teteqeind e shtatedhjet e tre euro e
pesedhjet cente ).
3.2 Cmimi éshté i dhéné né euro ku jané té pérfshira té gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara Kosové

3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve té atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro nga njésia e kerkesés.

Autoriteti Kontraktues do té béjé pagésen né euro, sipas faturave te dorézuara sé bashku
me raportin e nénshkruar nga menaxheri i kontratés nga njésia dhe Komisioni pér pranim
té mallit né llogariné bankare té OE:.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢cmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1. OE do té garantoj Autoritetin Kontraktues se furnizimet do t'i kryej konform specifikimeve te
dhéna me dosje te tenderit.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé
kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé [punéve] té pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé kryerjen e furnizimeve.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5
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ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti
realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;
c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo
nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
giykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-
judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i
démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon
realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorin
Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht
nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180
dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim ne pajtim me ligjet e Kosovés

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né giykatén
kompetente né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té
dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

“

Numri kontaktues +383/49-731-998 E-mail: exim.tex@outlook.com
Pér Autoritetin Kontraktues: Pér ofruesin e sherbimeve:
Emri: Mustafé Buzhala Emri: Albana Bytyci
Pozita: Zyrtarizyrés sé Prokurimit __ Pozita: Pérf?ésues
% > “a :‘\ /L g
Nénshkrimi: /) / NDN Nénshkrimi
/L q y K < ii.‘
P g ( //é«(w A @\
Data: 30.06.2020 2 m‘\ Data:
S0
59,
x/
/




QKMF ~SUHAREKE

Furnizim me masa mbrojtése dhe mjete tjera té punés

pér personelin e QKMF-sé, gjaté pandesmise covid-19 Suhareké 202(

njésia | sasia| ¢cmimi | Totali '
Mantila per lemra dhe meshkuj me juke te hapur, copt 208 € 800 | 180000 [/
me susta, me menge te shkurta (moster QKM
1 | Materialic Pambuk - poliester /
Mantila per femra dhe meshkaj me jake te hapur, copé 200 € 8.00 | 1800.00 ‘/’/
mie susta, me menge te giata (moster QKM
2 | Materiali: Pambuk - poliester /
Jakne e shkurte verove per Urgienee, me Hogo te gendisur [copé 200 €12.00 240.00| *
ne xhep dhe me ate te shitypur ne shpine (moster QRMI,
Materiali: Pambuk - poliester
3 [Ngjyvre e kuge
copl "
Jelek dimri per Urgjence me Hogo te qendisur 20 €11.50 230.00] ¢
ne xhep dhe me ate te shivpur ne shpine (moster QRKMEF).
Materiali: Pambuk - poliester
4 INgjyre e kuge
copé g
Jakne e shkurte verore per vozites, me llogo te gendisor 6] €12.00 72.00 /
5 | ne xhep dhe me ate te shtypur ne shpine (moster QKME),
Materiali: Pambuk - poliester
copé ,
Pantollone per vozites mostra QLKLVLE 6! £13.00 78.00 /
6 | Materiali: Pambuk - poliester
Jelek dimri per vozites, me Hogo te gendisar copd 6 €11.50 69.00| 7
ne xhep dhe me ate te shivpur ne shpine, (moster QRKMFE),
7 Materialt: Pambuk - poliester
copd
Jelek dimyi per ekipen e terenit, me llogo te gendisur 3] €11.50 34.50| L
ne xhep dbe me ate te shivpur ne shpine, (moster QRMF)L
Materiali: Pambulk - poliester
8 [Ngiyre e bardhd
9|Mantila pér mirémbaijtés copd 10, € 8.00 80.00{
) ) . . copé y,
10 Kembinezon shumé perdorimshe 150, € 8.00 1200.00 7
11 Maska shumé perdorimshe copi 2000 € 056 112000
12 Mantil operativ shumé perdorimshe copt 501 € 8.00 400.00, «
13| Kapela mjé perdorimshe eopi 1000] € 015 150.000 &
Totali 6873.50| | |,
L/




QKMF ~SUHAREKE

Furnizim me masa mbrojtése dhe mjete tjera té punés gjate
pandemisé Covid-19 pér personelin e QKIMF-sé Suhareke

A njésia| sasia | gmimi
Mantila per femra dhe meshkuj me jake te hapur, copé 200 10| 2000.00
me susta, me menge te shkurta (moster QKMF).
1 Materiali: Pambuk - poliester
Mantila per femra dhe meshkuj me jake te hapur, copé 200 12| 2400.00
me susta, me menge te gjata (moster QKMF).
2 Materiali: Pambuk - poliester
Jakne e shkurte verore per Urgjence, me llogo te gendisur copé 20 16| 320.00
ne xhep dhe me ate te shtypur ne shpine (moster QKMF).
Materiali: Pambuk - poliester '
3 |Ngjyre e kuge
Jelek dimri per Urgjence me llogo te gendisur copé 20 16| 320.00
ne xhep dhe me ate te shtypur ne shpine (moster QKMFE),
Materiali: Pambuk - poliester
4 |Ngjyre e kuge
Jakne e shkurte verore per vozites, me llogo te gendisur copé 6 13 78.00
5 ne xhep dhe me ate te shtypur ne shpine (moster QKMF).
Materiali: Pambuk - poliester
Pantollone per vozites mostra Q.K.IVI.F copé 6 13 78.00
6 Materiali: Pambuk - poliester
copé
Jelek dimri per vozites, me llogo te gendisur 6 15 90.00
ne xhep dhe me ate te shtypur ne shpine, (moster QKMF).
Materiali: Pambuk - poliester
7
Jelek dimri per ekipen e terenit, me llogo te gendisur copé 3 15 45.00
ne xhep dhe me ate te shtypur ne shpine, (moster QKMF).
Materiali: Pambulk - poliester
8 |Ngjyre e bardhé
9|Mantila pér mirémbajtés copé 10 12 120.00
10{Kombinezon shumé perdorimshe copé 150 14, 2100.00
11|Maska shumé perdorimshe copé 2000 0.6/ 1200.00
12|Mantil operativ shumé perdorimshe copé 50 6.5 325.00




13|Kapela mjé perdorimshe copé | 1000 0.1 100.00

Totali 9176.00
Vrejtje: Operatori ekonomik i cili e fiton tenderin éshté i obliguar té merr masat pér secilin punétor

Drejtori % i\
Dr.Salih Bytyci™ “ 7“- ¢




